PRESIDÊNCIA

Despacho

Despacho GP

Decisão da Presidência
Processo Administrativo nº: 13603/2016 – SISDOC
Interessado (a): Hilberto Einstein Mendes Pereira e Silva.
Assunto: Ação Disciplinar e Sindicância/Pedido de Reconsideração.
Decisão: Indeferimento.

Portaria

Portaria GP/DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 488/2016
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
Considerando o requerimento, datado de 09 de novembro de 2016, do candidato Carlos Alberto do Nascimento Moura que formalizou o pedido de
final de lista no concurso público para provimento de cargos de servidores do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região,
RESOLVE:
Deferir a renúncia à nomeação de Carlos Alberto do Nascimento Moura correspondente à sua classificação, 50ª colocação, para o cargo de
Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, no concurso público para provimento de cargos de
servidores do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, ficando, por consequente, deslocado para o último lugar na lista de habilitados.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 24 de novembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 490/2016
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando a autorização para provimento de cargos, contida no Ofício Circular CSJT.GP.SG.CFIN Nº 21/2016, encaminhado pelo
Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho para este Tribunal,
RESOLVE:
Nomear a candidata abaixo nominada, aprovada em concurso público, para ocupar, em caráter efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, cargo da carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe “A”, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal deste
Tribunal, observada a ordem de classificação no certame, e cuja origem da vaga se especifica:
175º lugar - DANUZA DE SOUSA SOARES
Origem da Vaga: Vacância, em virtude de aposentadoria, do cargo ocupado pela servidora Mônica de Morais Artiaga.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 24 de novembro de 2016.
[assinado eletronicamente]

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2111/2016 Data da disponibilização: Quinta-feira, 24 de Novembro  de 2016.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Aldon do Vale Alves Taglialegna

Presidente

Desembargador Breno Medeiros

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 101918

ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
Desembargador-Presidente

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Portaria

Portaria SCR/SM

PORTARIA TRT 18ª SCR/SM Nº 315/2016
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 23063/2016.
RESOLVE:
Considerar deferido à Juíza ALCIANE MARGARIDA DE CARVALHO, Titular da Vara do Trabalho de Inhumas, afastamento para participar da
reunião dos Gestores Regionais do PJE, no período de 24 a 28 de outubro de  2016, na cidade de Brasília-DF, na sede do Conselho Superior da
Justiça do Trabalho, sem ônus para este Regional.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 22 de novembro de 2016.
Assinado eletronicamente
BRENO MEDEIROS
Desembargador-Corregedor do TRT da 18ª Região

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 666/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 24401/2016,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor ALAN JUNIOR CANDIDO DA SILVA de São Luís de Montes Belos-GO a Iporá-GO, no período de 29 a
30/11/2016, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - servidor ALAN JÚNIOR CÂNDIDO DA SILVA, Requisitado, Secretário de Audiências, irá assessorar a Exma. Juíza
Eunice Fernandes de Castro, no Posto Avançado de Iporá, nos dias 29 e 30/11/2016, para fins de secretariar a realização audiências, nos termos
do PA - 23852/2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 23 de novembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 667/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista o que consta do PA nº 18543/2016,
R E S O L V E:
Art. 1º Instituir a Equipe de Planejamento da Contratação, visando a prorrogação do Contrato nº 001/2016, referente ao fornecimento de 03 (três)
subscrições de serviços de suporte de atualização e suporte técnico especializado para servidores de aplicação Java, JBOSS, a ser composta
pelos seguintes membros:
I – Integrante Demandante: HUMBERTO MAGALHÃES AYRES (titular) e LEANDRO CÂNDIDO OLIVEIRA (suplente);
II – Integrante Técnico: SÁVIO MENEZES SAMPAIO (titular) e CLÁUDIO ANTÔNIO DE ARAÚJO (suplente); e
III – Integrante Administrativo: LYSA NEPOMUCENO LUIZ (titular) e REGINA CÉLIA DE MEDEIROS (suplente);
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Ricardo Lucena
Diretor-Geral
Goiânia, 23 de novembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 668/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo

2111/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 24 de Novembro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 101918

em vista o que consta na PCD 24411/2016,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidora LEILA ALVES BARBOSA de Goiânia-GO a Rio Verde-GO, no período de 28/11/2016 a 02/12/2016, bem
como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Realização de audiências para tentativa de conciliação em processos da empresa BRF S/A, conforme consta do
PA 10245/2016..
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 23 de novembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 669/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 24429/2016,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor RAFAEL OLIVEIRA PALLADINO de Goiânia-GO a Brasília-DF, no dia 24/11/2016, bem como o pagamento
das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Apresentação de Ferramenta de Conciliação Virtual na reunião Ordinária da Coordenação dos Diretores-Gerais da
Justiça do Trabalho no CSJT ..
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 23 de novembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 670/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 24455/2016,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor WESLEY PARREIRA SILVA das cidades de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 05 a 06/12/2016, bem
como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ENCONTRO - O(a) proposto(a) conduzirá o Desembargador Aldon Taglialegna ao 10º Encontro Nacional do Poder Judiciário, evento que
ocorrerá nos dias 5 e 6 de dezembro de 2016, conforme consta do processo administrativo 23908/2016..
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 23 de novembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

Portaria DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 960/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 039/2015 e o Processo Administrativo – PA Nº 20818/2016,
RESOLVE:
Considerar dispensada a servidora FERNANDA DUTRA GUIMARÃES, código s203353, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, da função comissionada de Assistente de Gabinete, código TRT 18ª FC-5, do Gabinete do Desembargador do Trabalho Mário
Sérgio Bottazzo, a partir de 7 de novembro de 2016.    Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 24 de novembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO

Resolução

Resolução Administrativa

SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO
RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 162/2016

2111/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 24 de Novembro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 101918

PRESIDÊNCIA 1
  Despacho 1
    Despacho GP 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG/SGPE 1
SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

2

  Portaria 2
    Portaria SCR/SM 2
DIRETORIA GERAL 2
  Portaria 2
    Portaria DG 2
    Portaria DG/SGPE 3
SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO 3
  Resolução 3
    Resolução Administrativa 3
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 4
  Despacho 4

    Despacho SGPE 4

Suspende as férias do Excelentíssimo Desembargador Platon Teixeira de Azevedo Filho no dia 24/11/2016, pelo motivo que especifica.
CERTIFICO que o Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, em sessão plenária hoje realizada, sob a Presidência do Excelentíssimo
Desembargador Breno Medeiros (Vice-Presidente do Tribunal, no exercício eventual da Presidência), com a presença dos Excelentíssimos
Desembargadores Elvecio Moura dos Santos, Gentil Pio de Oliveira, Paulo Pimenta, Daniel Viana Júnior, Geraldo Rodrigues do Nascimento,
Eugênio José Cesário Rosa, Iara Teixeira Rios e Welington Luis Peixoto e da Excelentíssima Procuradora-Chefe da Procuradoria Regional do
Trabalho, Janilda Guimarães de Lima, tendo em vista o que consta do Processo Administrativo SisDoc nº 023973/2016 (MA-118/2016),
RESOLVEU, por unanimidade, suspender as férias do Excelentíssimo Desembargador Platon Teixeira de Azevedo Filho no dia 24/11/2016,
quando estará participando da sessão da 2ª Turma, a ser realizada nessa data, julgando processos aos quais se acha vinculado, quer como
relator, quer como vistante, devendo esse dia ser oportunamente compensado.
Sala de Sessões, 22 de novembro de 2016.
original assinado
Goiamy Póvoa
Secretário do Tribunal Pleno

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Processo Administrativo nº: 21515/2016 – SISDOC
Interessado (a): Leandro Morais Marçal Araújo
Assunto: Abono de falta em virtude de doação de sangue
Decisão: Deferimento.

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 22959/2016 – SISDOC
Interessado (a): CINTHIA LORE GARCIA DE SOUZA ZORZETTI
Código: s162221-8
Assunto: Adicional de Qualificação
Decisão: Deferido

Processo Administrativo nº: 22995/2016 – SISDOC
Interessado (a): Silvestre Ferreira Leite Júnior
Assunto: Licença por motivo de doença em pessoa da família.
Decisão: Deferimento.

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 24138/2016 – SISDOC
Interessado (a): Karine Rodarte de Oliveira.
Assunto: Licença à gestante c/ prorrogação.
Decisão: Deferimento.

ÍNDICE

2111/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 24 de Novembro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 101918

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Despacho
	    Despacho GP
	  Portaria
	    Portaria GP/DG/SGPE

	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Portaria
	    Portaria SCR/SM

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG
	    Portaria DG/SGPE

	SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO
	  Resolução
	    Resolução Administrativa

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

		2016-11-24T16:15:19-0200
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148